
 
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

           ŽUPAN 
Klasa: 602-03/09-01/05 
Urbroj: 2163/1-01/8-09-2 
Pula, 13. listopad 2009. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r. predsjednika Dina Kozlevac 
52000 PAZIN 
Dršćevka 3 

 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o  davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku školskog odbora Glazbene škole Ivana Mateti ća-
Ronjgova o dopuni djelatnosti Klasa:003-08/09-01/13 , 
Urbroj:2168-19-09-1 od 30.09.2009.g. 

 
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.) i članka 29. 
stavak 2. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97. - ispr., 47/99. - 
ispr. i 35/08.) Župan Istarske županije dana 13. listopada 2009. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku školskog odbora Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova o dopuni 
djelatnosti Klasa:003-08/09-01/13, Urbroj:2168-19-09-1 od 30.09.2009. godine, koji 
je sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po  točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se 

Mladen Dušman, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
                                                                                                                 Župan    

Istarske županije 
Ivan Jakov čić 

 
 
 
 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.) i članka 
29.stavak 2. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97. - ispr., 47/99. - 
ispr. i 35/08.) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana______________donosi 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o  davanju prethodne suglasnosti na Odluku školskog  odbora Glazbene škole 

Ivana Matečića-Ronjgova o dopuni djelatnosti. 
 

 
1. Daje se prethodna suglasnost na Odluku školskog odbora Glazbene škole Ivana 
Matečića-Ronjgova o dopuni djelatnosti, Klasa:003-08/09-01/13, Urbroj:2168-19-09-1    
od 30.09.2009.g. kojom se djelatnost predmetne škole dopunjuje za nastavni plan i 
program srednjeg školstva glazbenik kontrabasist i glazbenik violinist te za nastavni 
plan i program osnovnog školstva udaraljke, viola i kontrabas. 
 
    2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije." 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,_______________ 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
Dostaviti: 
- Glazbena škola I.M. Ronjgova u Puli 
- Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
- Arhiva, ovdje 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'articolo 35 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) 
("Gazzetta popolare" n. 33/01; 60/01;129/05; 109/07; 125/08 e 36/09) e dell'articolo 29 
comma 2 della Legge sugli enti ("Gazzetta popolare " n. 76/93, 29/97 - corr., 47/99 - 
icorr. e 35/08), l' Assemblea della Regione istriana nella seduta tenutasi 
___________________________ , ha emanato la  
 
 
 
 
 

CONCLUSIONE 
sulla previa approvazione della Delibera del Comita to scolastico della Scuola di 

musica Ivan Mateti ć-Ronjgov sull'attività complementare 
 

 
1 Viene previamente approvata la Delibera del Comitato scolastico della Scuola di 
musica Ivan Matetić Ronjgov sull'attività complementare Sigla amm.:003-08/09-
01/13, N. di protocollo:2168-19-09-1 del 30 09 2009 con cui l'attività della scuola in 
oggetto viene completata con il piano d'insegnamento e programma di istruzione 
media superiore - musicista contrabbassista e musicista violinista, nonché piano 
d'insegnamento e programma di istruzione elementare - batteria , viola e 
contrabbasso. 

 
 
2 La presente Conclusione entra in vigore il giorno della pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione istriana". 

 
 
 
 
Classe:  
Sigla amm.: 
Pisino, 

 
REPUBBLICA DI CROAZIA 

REGIONE ISTRIANA 
ASSEMBLEA REGIONALE 

 
 
 
         Il Presidente  
         Dino Kozlevac  
 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj se akt donosi na osnovi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09) 
i članka 29.stavak 2. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97. - 
ispr., 47/99. - ispr. i 35/08.) .  
 
Člankom 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi utvrñuju se 
ovlasti predstavničkog tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
Člankom 29.stavak 2. Zakona o ustanovama  utvrñuje se da ustanova može 
promijeniti djelatnost odlukom koju donosi upravno vijeće ustanove uz prethodnu 
suglasnost osnivača. 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 
Dana 02.10.2009. godine zaprimili smo zahtjev Glazbene škole Ivana Matetića 
Ronjgova iz Pule da se na Odluku školskog odbora o dopuni djelatnosti škole sa 
nastavnim planom i programom srednjeg školstva glazbenik kontrabasist i glazbenik 
violinist te sa nastavnim planom i programom osnovnog školstva udaraljke, viola i 
kontrabas izda prethodna suglasnost.  
Budući da je predmetna škola pribavila i Rješenje Ministarstva znanosti, obrazovanja i 
športa Klasa:UP/I-602-03/08-05/00076, Urbroj:533-10-09-0005 od 11.veljače 2009. 
kojim se odobrava Glazbenoj školi proširenje djelatnosti sa pomenutim nastavnim 
planovima i programima te da postoji potreba za takvim obrazovanjem predlaže se 
davanje prethodne suglasnosti na Odluku školskog odbora Glazbene škole I. Matetića 
Ronjgova u Puli. 

 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


